Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 445/2025
DE 24 DE MARÇO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A MESA
ORGANIZADORA E A MESA DE VOTAÇÃO
PARA O PROCESSO DE ELEIÇÃO DAS
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL QUE
IRÃO COMPOR O CONSELHO CURADOR DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARQUE DO AREÃO
E ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO DE JOÃO
MONLEVADE - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº
01/2025 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARQUE DO
AREÃO E ÁREAS VERDES DE JOÃO
MONLEVADE - FUPAVJM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, membros para compor a Mesa Organizadora e a Mesa de Votação
para o Processo de Eleição das Organizações da Sociedade Civil que irão compor o
Conselho de Curador da Fundação Municipal Parque do Areão e Áreas Verdes do Município
de João Monlevade, conforme Processo de Regulamentação do Edital de Convocação nº
01/2025 - Fundação Municipal Parque do Areão e Áreas Verdes de João Monlevade -
FUPAVJM, com os seguintes membros:

Irão compor a Mesa Organizadora:
● Glaumer Siqueira Galdino - Servidor da Fundação;
● Ananda Andrade Braga - Representante do Poder Executivo Municipal;

Irão compor a Mesa de Votação:
● Samuel Domingos da Silva - Diretor da Fundação;
● Girlene Martins Ribeiro e Martins - Representante do Poder Executivo

Municipal;
● Luiz Wagner Santos Mota - Representante do Poder Executivo Municipal.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos
na data do dia 21 de Março de 2025.

João Monlevade, em 24 de Março de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo quarto dia do mês de
Março de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo